

پاورقی (۳۸)

تعبید به منطقه ای متروکه

دایان دوکریه . ترجمه: محمدعلی عسگری



ولادیمیر لنین

صمیمانه امیدوار بود کار کشاورزی و زندگی در کنار کشاورزان بتواند او را از آن شور و هیجان آشوبگرانه‌ای که این پسر لاجج داشت جدا کرده یا افکار غربگرایی‌اش را تعدیل کند. بهای مزرعه را که هفت‌هزار و پانصدروبل بود از راه فروش منزل خوادگی‌اش در «سیمبیرسک» به دست آورد. جایی که تقریباً همه فرزندان‌ش در آنجا چشم به جهان گشوده بودند. اما ولادیمیر راه خود را در آن اقل‌هایی که مادر برایش ترسیم کرده بود نمی‌یافت: «مادر من می‌خواست من به کشاورزی روی بیاورم. سعی زیادی کرد اما آن کار مناسب حال من نبود». کار در مزرعه هرگز مناسب این جوان خنسگ و لاغر نبود. به پایتخت منتقل شد تا شانس خود را در آنجا بیازماید. پیش‌تر به عنوان داوطلب آزاد برای امتحان ثبت‌نام کرده و موفق شد در رشته حقوق تحصیل کند و ليسانس بگیرد. اما حرفه و وقت نداشت. عبرت‌هاش قاطع بود و بزرگ با هیجان‌های زیرپوستی‌اش علیه قدرت تزارها، حسی از مبارزه سیاسی را در درون او بیدار و بخش عمده‌ای از اوقاتش را پر می‌کرد.

برخی از رهبران سوسیالیست در سن‌پترزبورگ نیز توجه تو را به خود جلب می‌کردند. بعد از اینکه کشاورزان سامارا او را معرفی کردند، در کانون توجه شبکه‌ای از همه قماش مبارز مخفی قرار گرفت؛ کسانی که تقریباً نگرش مشابهی نسبت به جهان داشتند و سرسختی او را در برخورد با مسایل می‌ستودند. به هر موضوعی که می‌خواست بپردازد، سخنان شور و حماسی‌اش را در بین رفقا برمی‌انگیخت. شیوه‌ای ممتاز در بیان و دقت نظر داشت. عبرت‌هاش قاطع بود و برای او شهری تر فراهم کرد که وجدان آدم‌ها را قلقلک می‌داد. به‌زودی این ختم سوسیالیسم توجه پلیس مخفی اوکران را به خود جلب کرد.

هنگام بازگشت از اروپا در سال ۱۸۹۵، پلیس سیاسی تزارها او را بازداشت کرده و در انتظار نخستین محاکمه‌اش به زندان سن‌پترزبورگ انداخت. مادر فکر کرد گرسنه است یا از مایحتاج روزمره محروم شده است. از این‌رو برایش چیزهای زیادی فرستاد: لباس، تخم‌مرغ، ملاقه و جلیقه‌های پشمی. زندان به معنای واقعی کلمه پرشده بود. به خواهرش نوشت: «من این‌ها خرت‌پورت دارم. به‌طوری که می‌توانم با آنها یک مغازه باز کنم و برای مثال چای بفروشم... من جز لدکی نان چیزی نمی‌خورم. سعی می‌کنم یک رژیم غذایی مشخص داشته باشم. حالا برای من آنقدر چیز فرستاده که اگر یک هفته هم بنشینم نمی‌توانم آنها را بخورم.» درباره تخم‌مرغ‌ها هم گفت: «برداشته اینها را برای من فرستاده. اصلاً نمی‌دانم آنها را کجا بگذارم.»

ماریا الکساندروونا کسی را پیدا کرد تا کمکش کند. اولین خواهر ولادیمیر یعنی «آنا» را. به‌خاطر نزدیکی به این زنانهی به‌جای او سر می‌زد. او هم‌خانه‌اش را در مسکو ترک کرد و به سن‌پترزبورگ رفته. همان‌جایی که ولادیمیر را بازداشت کرده بودند، تا به شکل بهتری مراقب او باشد. ولادیمیر از تنهایی‌اش استفاده کرد. می‌خواست برای گذرش افکارش، اقدام به نوشتن آثار بلندبروازانه‌ای کند. اسناد و مدارک مختلفی نیاز داشت. این «آنا» بود که برایش صندوق صندوق کتاب ازجمله کتاب‌هایی که دوست داشت تهیه می‌کرد. دختر پرکار و ساکتی بود. کاملاً در اختیار او قرار داشت. حتی به‌خاطر او از همسرش گذشت. ولادیمیر اما طوری برخورد می‌کرد که انگار برایش هیچ‌چیزی اهمیت نداشت. آثار در خاطراتش می‌نویسد یک روز وقتی داشت در حیات زندان با او ملاقات می‌کرد به‌سادگی پرسید «تو اینجا؟ چرا خبر نکردی؟ سن‌پترزبورگ چکار می‌کنی؟»

به نظرش اینکه توجه زنانه‌ای او را احاطه کرده بود امری طبیعی می‌نمود. تا آن حد که به این یقین رسیده بود که دیگر نیازی به تنسکر یا سپاسگزاری از آن‌همه تلاش‌هایی که برایش می‌شد نیست. شایان ذکر اینکه زنان در خانواده اولیوف، عواطفشان را برای حمایت از این تن‌ها مرد خانه پنهان نمی‌کردند. پدر مرد و پس از او پسر اولی نیز کشته شده بود. آن زمان ولادیمیر ۱۵سال داشت. آنا مجبور شد به مسکو بازگشته و لنین را در زندانش در سن‌پترزبورگ تنها بگذارد. نگران بود و می‌خواست کسی را جای خودش بنشاند تا طی چندماه دیگری که از زندان او مانده بود مراقب برادرش باشد. اما کسی نمی‌توانست این کار را بکند مگر آنکه از نزدیکان یا همسرش باشد. ولی چنین فردی آن زمان پیدا نمی‌شد.

هرچند شیفتگان او کم نبودند. نادجنا کونتستستونوا کروبسکایا به‌سرعت پیشنهاد انجام چنین ماموریتی را مطرح کرد. اما پلیس او را می‌شناخت. سرانجام، یک شیفته دیگری انتخاب شد که کمتر سابقه داشت. نامش اولینار یا یاکوبووا بود. آنا خودش او را انتخاب کرده بود تا به ولادیمیر برسد. به هر حال او نیز در جهت تطایف اقامت در زندان کمک کرد. هنگامی که دادرسی درباره او شروع شد، یعنی بعد از شش‌ماه، خادم اولیوف به همراه دو دخترش به سن‌پترزبورگ رفته و در خانه‌ای در حاشیه این شهر اقامت کردند تا حتی الامکان بتوانند به رنج و سختی‌های این پسر انقلابی نزدیک شوند. با توجه خاصی رژیم غذایی پیدایش «ولادیا» را اجرا می‌کرد. برایش خوراکی‌هایی را که می‌خواست می‌پخت و طبق ذائقه او آماده می‌کرد. ماریا الکساندروونا تلاش کرد بتواند نظر مساعد وزارت دادگستری را به امید بهبود شرایط فرزندش جلب کند. اما فایده‌ای نداشت. ولادیمیر قاطعانه دادگاه را رد کرد بنابراین برای مدت سه‌سال به سیبری در کنار رودخانه بسپار بزرگ «انا» در منطقه‌ای متروکه تبعید شد. **ادامه دارد...**

برای کودکان غزه تابستان اسسال با گلوله و خون رقم خورده؛ اکنون زمان رفتن آنان به سواحل دریا بود اما جنایات جنگی اسرائیل بی‌وقفه ادامه دارد و کودکان غزه، عرادار عزیزان از دست‌رفته هستند بی‌آنکه توفیقی مینی بر آتش‌س بین دو طرف امضا شود. ارتش اسرائیل سخشنبه شب بیش از صدنقطه را در نوار غزه هدف قرار داده است. با کشته‌شدن دهها نفر تعداد آمار شهدای جنگ به ۲۷۰۰ نفر افزایش یافت که ۱۶۳ نفر آنها کودک، ۲۵۵ نفر سال‌خورده هستند، در حالی که تعداد زخمی‌های این حملات چهارهزار و ۱۲۰ نفر گزارش شده است. در آن سوی نوز سرباز اسرائیلی در درگیری با نیروهای مقاومت کشته شدند. جنگنده‌های تل‌آویو بمبارد چهارشنبه نیز خانه‌نزار عوض‌الله، از اعضای دفتر سیاسی حماس در منطقه النصر در شمال غرب شهر غزه را هدف قرار دادند. حملات توپخانه‌ای این رژیم نیز به مناطق شرقی ادامه دارد و مناطق مسکونی به‌صورت بی‌هدف آماج این حملات شدید قرار گرفته‌اند. در مقابل گردان‌های عزالدین قسام اعلام کردند که یک جنگنده F16 اسرائیل را با موشک زمین به هوا هدف قرار داده‌اند اما جزئیات در این خصوص منتشر نشده است. این گردان‌ها همچنین از کشته‌شدن ۵۳ سرباز اسرائیلی در درگیری‌ها در نوار غزه خبر داده‌اند اما ارتش اسرائیل تاکنون به کشته‌شدن تنها ۲۷ سرباز اذعان کرده است. از سوی دیگر، وزارت بهداشت و پزشکی که قربانیان این حملات را معاینه می‌کنند تأکید کردند که تل‌آویو از سلاح‌های ممنوعه استفاده می‌کند این سلاح‌ها ترش‌های بسیار بزرگی داشته و جراحت‌های عمیقی دارد که گاه به قطع دست و پای مجروحان منجر می‌شود. برخی منابع خبری از شلیک برخی گازها با بوی بسیار بد و مشتمل‌کننده خبر داده‌اند. این در حالی است که ارتش رژیم صهیونیستی استفاده از بمب‌های فسفوری یا دیگر سلاح‌های ممنوعه را تکذیب کرده است همچنین ۱۰ کشور پراو‌های خود به تل‌آویو رأی کردند.

پیشرفت در مذاکرات

«جان کری» وزیر خارجه آمریکا روز گذشته وارد کراه باختری شد و پیش از این در سفر خود به تل‌آویو از حصول پیشرفت درباره فرآیند آتش‌تس میان اسرائیل و فلسطینیان در غزه خبر داد. او تصریح کرد که پیشرفت‌هایی اندک برای پایان‌بخش به جنگ حاصل شده است. کری در دست‌بعد از ورود به بیت‌المقدس برای دیدار با «ابان کی‌مون» دبیرکل سازمان ملل تصریح کرد: ما به طور قطع گام‌های رو به جلویی برداشته‌یم. هنوز کارهایی است که باید انجام گیرد. او ادامه داد:

جنتش حماس یک گزینه پیش‌رو دارد که تأثیر زیادی روی مردم غزه می‌گذارد و آن قبول طرح آتش‌تس است. مصری‌ها با طرح آتش‌تس تلاش می‌کنند، حماس را به میز مذاکره بکشانند. «محمود عباس» رییس تشکیلات خودگردان نیز به چند کشور سفر کرده تا اقداماتی برای توقف خشونت‌ها در نوار غزه صورت بگیرد. اما عباس با بیان اینکه هدف اسرائیل از حمله به غزه از بین‌بردن آشتی‌ملی است، متعهد شد تا عاملان جنایات جنگی در نوارغزه را تحت پیگرد قانونی قرار دهد. او تأکید کرد: هدف از حملات کنونی اسرائیل به نوار غزه از بین‌بردن و کارشکنی در آشتی ملی فلسطین است. خالد مشعل، رییس دفتر سیاسی جنتش حماس هم در سخنانی گفت: با وجود همه انتقادهای و اتهام‌زنی پی‌درپی که علیه عباس مطرح می‌شود، او مرد کارهای سخت است. او افزود که ما کاملاً عملکرد سیاسی خوب و جامع وی را درک می‌کنیم و هر کس بخواهد یا نخواهد باید گفت که آشتی میان فتح و حماس در اوضاع خوبی به سر می‌برد. یاسر عبدربه، دبیرکل



تعداد کشته‌شدگان فراتر از ۶۰۰ نفر

«غزه» همچنان در خون

کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: درخواست‌های حماس برای توقف حملات و لغو محاصره غزه درخواست‌های تمام مردم فلسطین است و اینها همان هدف‌هایی است که رهبران فلسطینی تمام تلاش خود را برای تحقق آن صرف می‌کنند. **نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل** شورای حقوق‌بشر سازمان ملل دیروز نشست را با محوریت بررسی حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه برگزار کرد. «ناوی پیلای» کمیسونر ارشد حقوق‌بشر سازمان ملل در آغاز برگزاری این نشست گفت: اوضاع غزه شرم‌آور است و این اوضاع ایجاب می‌کند که تحرکات فوری از سوی محافل بین‌المللی صورت بگیرد. او افزود: ما می‌توانیم در خصوص اوضاع امنیتی اسرائیل نیز سخن بگوییم. حماس و دیگر گروه‌های مسلح فلسطینی به سمت اسرائیل موشک شلیک می‌کنند. من می‌خواهم که این اقدامات غیرمسئولانه را محکوم کنم و بگویم کشتار‌های غزه می‌تواند مصداق جنایت جنگی باشد.

درخواست اهدای جایزه نوبل به سربازان اسرائیلی! رون درمر، سفیر اسرائیل در واشنگتن در اظهاراتی تمسخرآمیز اعلام کرد: سربازان ما برای «خویشستنداری بلورنکردنی» که در مقابله با حماس در غزه از خود نشان داده‌اند مستحق دریافت جایزه صلح نوبل هستند او با مقایسه ترابز موشک‌های حماس به تل‌آویو و حملات آلمان به لندن در جنگ جهانی «با تمام کسائی که بدون شمرساری تل‌آویو را به کشتار و ارتکاب جنایت‌های جنگی مهم می‌کنند» به‌شدت انتقاد کرد. با وجود این سخنان، شبکه دو تلویزیون اسرائیل اعلام کرد که ۱۵ سرباز این رژیم برای اینکه به جنگ غزه نروند، اقدام به تیراندازی به خود کرده‌اند. از سوی دیگر، به‌گفته ارتش تل‌آویو، «شاؤول آرون» سرباز اسرائیلی که توسط جنتش حماس در غزه به اسارت گرفته شده بود، کشته شده است.

ادامه اعتراض‌های بین‌المللی

۶۴ شخصیت بین‌المللی از جمله هفت برنده جایزه صلح نوبل، با انتشار بیانیه‌ای از جماع جهانی خواستار تحریم تسلیحاتی اسرائیل به دلیل «جنایت جنگی و احتمال ارتکاب جنایت علیه بشریت» در غزه شدند. «ابان کی‌مون» دبیرکل سازمان ملل در تماس تلفنی با نخست‌وزیر ترکیه، بار دیگر خواستار کمک به تلاش‌های مربوط به برقراری آتش‌تس در غزه شد. در همین حال، «نوری المالکی» نخست‌وزیر عراق گفت: اقدامات اسرائیل و جنایت‌های آن در حق مردم فلسطین همواره باعث دردمندی ماست. از چند روز قبل جنگنده‌های اسرائیلی فلسطینی‌ها را هدف قرار می‌دهند جهان صرفاً ناظر این اقدامات است. اسرائیل آسمان و خاک فلسطین را اشغال کرده است و من خطاب به کشورهای عربی که در قبال اقدامات اسرائیل، سکوت اختیار کرده‌اند می‌گویم چه زمانی اراده عرب به جریان می‌افتد؟ همچنین وزیر خارجه فرانسه پاسخ تل‌آویو به شلیک موشک از سوی غزه را نابرابر خواند و کشتار مردم فلسطین را غیرقابل‌قبول توصیف کرد. نماینده عربستان در سازمان ملل نیز نسبت به فریبکاری رژیم صهیونیستی که ادعا می‌کند برای دفاع از خود مقابل موشک‌های غزه دست به حمله زده، هشدار داد و جنایات جنگی این رژیم را شرم‌آور خواند. از طرفی دیگر، رهبر حزب کارگر انگلیس در جریان سفرش به کاخ سفید و دیدار با اباراک اوباما، گفت: ما مخالف تهاجم و یورش اسرائیل به غزه هستیم. او ادامه داد: تهاجم به غزه احتمالاً به حماس کمک خواهد کرد و اسرائیل را در چشم جامعه جهانی تضعیف می‌کند.

اخراج نظامیان

عبدالفتاح سیسی رییس جمهوری مصر در پی کشته‌شدن ۲۲ نظامی توسط افراد مسلح در صحرای غربی مصر، چندنفذ از مسئولان نظامی مصر را که بیشتر آنها جزو نیروهای گارد مرزی و اطلاعات جنگی هستند، برکنار کرد اما اسم و مناصب این افراد مشخص نشده است. **(ایلاف)**

خداحافظی «ار دوغان»

رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه در یک سخنرانی برای نمایندگان حزب عدالت و توسعه از آنها خداحافظی کرد و گفت اگر ماه آینده رییس جمهور شود، دیگر عضو این حزب نخواهد بود. او گفت: من ۱۲سال از پشت این تریبون برای شما سخنرانی کرده‌ام و اکنون این حزب شاهد نزاع تاریخی است. **(تودیوزمان)**

پیروز انتخابات

«جوگو بودودو» در انتخابات ریاست‌جمهوری آندونزی پیروز شد. به‌گفته کمیسیون، او با کسب ۵۲٫۱۵درصد آرا پیروز شده است. او در حال حاضر فرماندار جاکارتا است. اما سخنگوی «پربلو سوپایو»، نامزد دیگر این انتخابات اعلام کرد قصد به چالش کشیدن نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری را در دادگاه دارد. **(ایسنا)**

رویترز: «داعش» نفت فروش شد

وقتی ابوبکر البغدادی در سال ۲۰۱۰ رهبری گروهی که بعدها دولت اسلامی عراق و شام خوانده شد را برعهده گرفت، این گروه از لحاظ اقتصادی متکی به خود بود و حالت ارتجاعی‌اش به رشد درآمد این سازمان کمک می‌کرد. در زمان رهبری بغدادی اگرچه روال مصادره اموال شیعیان و مسیحیان و دررفت مالیات بر مناطق تحت نفوذ داعش ادامه داشت، اما منابع نفتی و ایستگاه‌های تولید برق و سوخت نیز یکی دیگر از روش‌های درآمدزایی این گروه شد. اکنون داعش بخش زیادی از عراق را تحت‌کنترل خود درآورده و برای تأمین هزینه‌هایش، نفت عراق را می‌فروشد. شاید به همین دلیل است که شبه‌نظامیان این گروه، بالاترین درآمد را در میان شبه‌نظامیان دیگر گروه‌های تروریستی دارند. به‌گزارش رویترز، داعش ماه میلادی گذشته چهار پایانه نفتی را در شمال عراق تحت کنترل خود در آورد و اکنون فروش نفت و بنزین حاصل از این پایانه‌ها را به‌منظور تأمین بودجه مورذنیاز «خلافت» خودخوانده‌اش آغاز کرده است. داعش پایانه‌های نفتی «نجمه» و «قیاره» در نزدیکی شهر «موصل» در شمال‌عراق و در مناطق جنوبی‌تر در نزدیکی شهر «کربت» نیز پایانه‌های نفتی «حمرین» و «عجیل» را به تصرف خود درآورده است. بیشتر چاه‌های نفتی تحت اختیار داعش که طبق برآورد یک مقام کرد، بالغ بر ۸۰ حلقه است، پلمب شده و نفت از آن استخراج نمی‌شود. با این حال، قطبیت منطقه تحت اشغال داعش در زمینه تأمین سوخت باعث شده این گروه از امتیازی خاص در مقابل دیگر گروه‌های مسلح رژیم در شمال عراق برخوردار شود. مقامات عراقی می‌گویند طی هفته‌های اخیر، داعش نفت قیاره را برای پالایش و تبدیل به گازوئیل و بنزین کم‌کیفیت به پالایشگاه‌های سیار در سوریه تحویل داده و سپس برای فروش به موصل که هرچند شیفتگان او کم نبودند.



تعدادی از کودکان زیر ۱۰ سال عربستانی به عنوان اسیر روی زمین نشسته‌اند و یک کودک پس از خواندن متن قرشی، اقدام به سر بریدن خیالی هم‌پای‌های خود می‌کند

آموزش فردایم را دگرگون می‌کند...



آراسته

موسسه خیریه حمایت از استعداد‌های تحصیلی درخشان



تلفن: ۰۲۱-۲۶۸۰۱۰۱۷ • arasteh-charity.org